
令和２年５月１８日 

 

 保護者 様 

  

岩国市立川下中学校 

校長 岡 田 淳 子 

  

夏季休業中の授業について（令和２年５月１８日時点 お知らせ） 

 

 青葉の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、本校教育の推進に格別の

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、岩国市教育委員会から「新型コロナウイルスの感染拡大防止」に係る臨時休業中の学習

の遅れを補うため、夏季休業中に授業日を設定する旨、通知がありました。 

つきましては、本校におきましても通知に沿って下記により対応いたしますので、ご理解・ご

協力くださいますようお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大の状況により、対応に変更があった場合は、学校メール配

信及び本校ウェブページへの掲載によりお知らせいたします。 

 

記 

 

 【授業日設定】 

○ 令和２年７月２１日から７月３１日（祝日及び週休日を除く７日間） 

 ・給食を実施する。原則、終日日程で授業を行う。 

 ・１学期の終業式は、７月３１日（金）とする。 

 

○ 令和２年８月２４日から８月３１日（週休日を除く６日間） 

 ・給食を実施する。原則、終日日程で授業を行う。 

 ・２学期の始業式は、８月２４日（月）とする。 

 

 【その他】 

なお、１学期末の保護者懇談を含む今後の行事予定を後日配付いたしますので、ご確認く

ださい。 

年度始めの予定から多くの変更が生じる見込みです。大変ご迷惑をおかけいたしますが、

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 


